
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPPVOVMH* 

MHMPXPPVOVMH         
DLE ROZDċLOVNÍKU 
       

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Leoš Kubín, Ing. 
Č. j.: 236004397 
MHMP-221955/2025/O4/Ku Počet listů/příloh:  1/1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 89607/2025PKD 05.05.2025 
 

Opatření obecné povahy 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), a podle ust. § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, 
Krajského ředitelství Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie č.j. KRPA-9644-89/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 
24.10.2024 a oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích Č.j.: MHMP –81179-2/2025/O4/Ku ze dne 10.03.2025 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) § 78 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

opatření obecné povahy - 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

spočívající v úpravách stávajícího dopravního značení a dopravního zařízení a v jejich doplnění na místní komunikaci 
I. třídy Výpadová a na místní komunikaci II. třídy Přeštínská (souhlas s vydáním tohoto opatření obecné povahy udělil 
dne 24.02.2025 SSÚ Praha 16), správní obvod Praha 16, v místě před a v křižovatce ulic Výpadová, Přeštínská 
z důvodu změny druhu křižovatky ze stykové na okružní -  dle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí 
tohoto opatření, v termínu po nabytí účinnosti tohoto opatření, za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 
 
1. Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno odbornou firmou v souladu s přiloženou situací dopravního 

značení, prováděcí vyhláškou k zákonu o silničním provozu, příslušnými normami a technickými podmínkami. 
 
2. Instalací svislého dopravního značení nesmí dojít k narušení vedení nadzemních a podzemních inženýrských sítí. 

 
3. Při realizaci místní úpravy provozu nebude znečištěna nebo poškozena dotčená pozemní komunikace.  
 
4. Případný budoucí požadavek na změnu nebo odstranění předmětného dopravního značení může být realizován 

pouze na základě nově vydaného stanovení místní úpravy provozu. 
 

5. Toto opatření nebude nahrazovat povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření dotčeného správního 
úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 

 
 
 
 



2/2 OdůvodnČní 
Návrh na stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci I. třídy Výpadová a na místní komunikaci II. třídy 
Přeštínská (souhlas s vydáním tohoto návrhu udělil dne 24.02.2025 SSÚ Praha 16), správní obvod Praha 16, v místě 
před a v křižovatce ulic Výpadová, Přeštínská vyvstal z důvodu změny druhu křižovatky ze stykové na okružní. Tato 
změna vychází z provedené studie, která prověřila a ověřila možnost nestavební úpravy stávající křižovatky. Kdy 
přestavbou ze stykové křižovatky na křižovatku okružní dojde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
(dodržování nejvyšší dovolené rychlosti, zvýšení propustnosti dané křižovatky, zlepšení výjezdu vozidel BUS MHD 
z ulice Přeštínská, zkrácení přilehlého přechodu pro chodce, apod.). Předmětný návrh byl projednán s dotčeným 
orgánem státní správy (Policie České republiky, odbor služby dopravní policie, oddělení dopravního inženýrství) a 
s dalšími zainteresovanými organizacemi (Dopravní podnik hl. m. Prahy, ROPID). Obdobná přestavba stykové 
křižovatky na okružní křižovatku v minulosti byla realizována na území MČ Praha – Zbraslav, křižovatka ulic Most 
Závodu míru x rampy z/na ulici K Přehradám. Rozsah je zřejmý dle přiložené dokumentace v OOP. Podnět v této věci 
předložil žadatel MČ Praha – 16, se sídlem Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 16 – Radotín, IČO:00241598. 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
s výzvou k uplatnění připomínek nebo námitek Č.j.: MHMP – 221924/2025/O4/Ku ze dne 12.03.2025 bylo vyvěšeno 
na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy ve dnech 14.03.2025 do 29.04.2025. 
 
K návrhu opatření obecné povahy (OOP) nebyly v zákonem dané lhůtě podány námitky ani připomínky. 
 
Poučení o opravném prostředku 
Dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 
veřejné vyhlášky. Proti rozhodnutí o námitkách se podle ust. § 172 odst.5 nelze odvolat ani podat rozklad. Ve smyslu 
ust. § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu 
ustanovení § 101a a násl. zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum 
u soudu. 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a v.r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Leoš Kubín 
 
 
Přílohy: 
Dokumentace DZ 
Obdrží: 
MČ Praha - 16 
Na vČdomí: 
TSK hl. m. Prahy, a.s. 
MHMP, ODO – Ing. Havelka 
MČ Praha 5, ÚMČ Praha 5 

 
K vyvČšení na úřední desku: 
Magistrát hl. m. Prahy 
ÚMČ Praha 16 
Spis: 
PKD-O4  

      


		2025-05-07T09:21:17+0200




